



چهارشنبه 22 شهریور 1391 - 25 شوال 1433 سپتامبر 2012

رویدادهای مهم 22 شهریور در گذر تاریخ...

رویدادهای مهم 22 شهریور در گذر تاریخ

شهادت شهید حسن قربانی (1365ش)

اشاره:

شهید حسن قربانی در سال ۱۳۴۲ش در شهر اصفهان پا به عرصه گیتی نهاد. وی تعالیم دین مبین اسلام را در نزد خانواده فرا گرفت، سپس برای آموختن علم به مدرسه رفت و تحصیلاتش را با موفقیت به پایان رساند. با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، لباس سبز سپاه پاسداران را بر تن کرد و برای مبارزه با ضد انقلاب به استان کردستان عزیمت کرد. او در طول سال‌های حضور در جبهه؛ مسئولیت‌های بی‌شماری هم‌چون جانشینی گردان امام جعفر صادق (ع)، فرماندهی گردان خط‌شکن امام سجاد (ع)، فرماندهی گردان امام حسن مجتبی (ع) و فرماندهی گردان حضرت ابوالفضل (ع) را پذیرفت. قربانی در عملیات‌های بیت‌المقدس، خیبر، رمضان، ضربت ذوالفقار، طریق‌القدس، فتح‌المبین، محرم، والفجر ۴ و والفجر ۸ حماسه‌ها آفرید. تا این‌که بعد از شهادت شهید «شعبانچی»، مسئولیت سازمان‌دهی مجدد گردان حضرت ابوالفضل (ع) را به او واگذار کردند و گردان حضرت ابوالفضل (ع) بنا بر صلاح‌دید فرماندهی لشکر در مرحله دوم عملیات والفجر ۸ وارد عمل شد. این گردان توانست دلاورمردانه در مقابل دشمن ایستادگی کند به طوری که حجت‌الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی در خطبه‌های نماز جمعه از عملکرد آنان تقدیر به عمل آورد. حسن در سال ۱۳۶۲ش ازدواج کرد و صاحب دو فرزند شد. گفتنی است؛ محمدجواد قربانی برادر وی در عملیات والفجر ۴ به شهادت رسید. با فرا رسیدن روز بیست و دوم شهریورماه سال ۱۳۶۵ هجری شمسی، ملائک به زمین آمدند. عزاداران اباعبدالله (ع) در شب تاسوعا فریاد واویلتا سر می‌دادند که شهید حسن قربانی در سن بیست و سه سالگی به جمع عاشورائیان پیوست. خبر شهادت حسن را صبح روز تاسوعا حاج حسین خرازی به خانواده‌اش داد.

شهادت فقیه امامی آیت الله «حاج میرزا ابراهیم خوئی» (1286ش)

اشاره:

آیت‌الله حاج میرزا ابراهیم بن حسین خوئی معروف به علامه خوئی در حدود سال 1210ش (1247ق) در شهر خوی به دنیا آمد. وی پس از طی مقدمات و سطوح، راهی حوزه علمیه نجف اشرف شد و در محضر عالمانی همچون شیخ مرتضی انصاری و سیدحسین کوه کمره‌ای، به مدارج والائی در علم دست یافت. علامه خوئی همچنین از استادان نام‌آوری همچون شیخ محمدحسین کاظمی و شیخ مهدی نجفی کاشف الغطا، روایت می‌کرد. او دارای جود و بخشش و علو طبع و مناعت نفس و انفاق فی سبیل‌الله بود و ثروت قابل توجهی که از پدرانش به او رسیده بود در راه خدا انفاق کرد. از این عالم ربانی آثار متعددی بر جای مانده که حاشیه بر رسائل شیخ انصاری، شرح نهج‌البلاغه موسوم به الذرّة التجفیة و شرح چهل حدیث از آن جمله است. علامه خوئی در زمان خود، به عنوان مجتهد بزرگ شهر، مورد احترام فوق‌العاده مردم بود و افراد در مسائل گوناگون به ایشان رجوع می‌کردند. حاج میرزا ابراهیم خوئی سرانجام در بیست و دوم شهریور 1286ش برابر با ششم شعبان 1325ق در جریان مربوط به حوادث مشروطه در هفتاد و شش سالگی در خوی به شهادت رسید و در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

پیوستن ایران به اعلامیه ملل متحد (1322 ش)

اشاره:

در روز ۳ شهریور ۱۳۲۰ نیروهای شوروی از شمال و شرق و نیروهای بریتانیایی از جنوب و غرب، از زمین و هوا به ایران حمله کردند و شهرهای سر راه را اشغال کردند و به سمت تهران آمدند. ارتش ایران به سرعت متلاشی شد. رضاشاه ناچار به استعفا شد. متفقین با انتقال سلطنت به پسر و ولیعهد او -محمدرضای موافقت کردند. پس از اشغال، راه‌آهن سراسری ایران برای انتقال کمک‌های نظامی به پشت جبهه شوروی، بر اساس قانون وام و اجاره مورد استفاده قرار گرفت. ایران که در آغاز جنگ بی‌طرفی خود را اعلام کرده بود نهایتاً در ۱۷ شهریور ۱۳۲۲ به آلمان اعلان جنگ داد. هدف اصلی ایران از اعلان جنگ پیوستن به اعلامیه ملل متحد و شرکت در کنفرانس‌های صلح پس از جنگ بود.

رویدادهای مهم 25 شوال در گذر هجری

شهادت حضرت امام جعفر صادق (ع) پیشوای ششم مسلمانان (148 ق)

اشاره:

حضرت امام جعفر صادق(ع) پیشوای ششم مسلمانان، در این روز به دست خلیفه‌ی عباسی، منصور دوانیقی مسموم و در مدینه به شهادت رسید. امام صادق(ع) به شیخ الاثمه نیز معروف است زیرا عمر ایشان از تمامی ائمه اطهار(ع) طولانی تر است. حضرت را در قبرستان بقیع در کنار پدر، جد و امام حسن مجتبی(ع) دفن کردند. آن امام به هنگام شهادت شصت و پنج سال داشته و مدت سی و چهار سال از امامت حضرتش می‌گذشت. در میان امامان معصوم(ع)، برای هیچ کدام همانند امام صادق(ع) فرصت و شرایط مساعدی پیش نیامد تا بتوانند در سطح وسیع به انقلاب فرهنگی بپردازند و با تشریح فرهنگ غنی و پرمایه‌ی اسلام، بر گسترش این دین آسمانی بیفزایند. ولی برای امام صادق(ع) این فرصت، در گیر و دار کشمکش‌ها و رودرویی بنی‌امیه و بنی‌عباس و جنگ قدرت به دست آمد. آن بزرگمرد علم و عمل از این فرصت استفاده‌ی کامل کرد و اسلام و فقه آن را از دیدگاه ائمه‌ی اهل‌بیت(ع) معرفی نمود و با تربیت شاگردان بسیار و برجسته، حیات تازه‌ای به اسلام و مسلمین بخشید و فرهنگ ناب تشیع را که از متن اسلام محمدی و علوی نشأت گرفته بود به جهانیان عرضه کرد. امام صادق(ع) به عنوان رئیس مذهب جعفری حوزه‌ی علمیه‌ی اسلامی در سطح عمیق و وسیع تشکیل داده و علوم اسلامی را تدریس می‌نمود. در این حوزه، چهار هزار نفر به فراگیری علوم آل محمد(ص) می‌پرداخته و حضرت در این زمان، اسلام اصیل را از زیر حجاب تیره و تاریک بنی‌امیه و بنی‌عباس آشکار ساخت.

حمله‌ی مزدوران رژیم ستم شاهی پهلوی به مدرسه‌ی فیضیه در قم(1383 ق)

اشاره:

همزمان با 25 شوال، سالروز شهادت امام جعفر صادق(ع) برابر با دوم فروردین سال 1342 ش، مجلس سوگواران از طرف حضرت آیت‌الله گلپایگانی در مدرسه‌ی فیضیه‌ی قم برگزار شد. در این مراسم عده‌ی زیادی از مزدوران رژیم پهلوی با لباس کشاورزان و چماقداران ضمن برهم زدن سخنرانی، به ضرب و شتم طلاب پرداختند. در این حمله‌ی وحشیانه، ضمن اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم، بر اثر پرتاب طبله‌ها از طبقات فوقانی و پشت‌بام مدرسه، تعداد زیادی کشته و مجروح شدند. این واقعه، به شدت از جانب امام خمینی(ره) محکوم شد و سخنرانی شدیدی علیه رژیم شاه ایراد فرمودند. رژیم با این عمل می‌خواست هم زهره‌چشمی از روحانیت بگیرد و هم حوزه را در مقابل مردم قرار دهد. اما افشاگری‌های حضرت امام و وقایع پس از آن، رژیم پهلوی را رسوا ساخت.

رویدادهای مهم 12 سپتامبر در گذر تاریخ

* تولد موريس شوالیه، دوبلر و بازیگر فرانسوی (1888م)

* تولد «هائری چهارم» معروف به «هائری دو ناوار» پادشاه معروف فرانسه (1553م)

* درگذشت خانم «ریموند دلاروش» اولین زن خلبان رسمی جهان (1919م)

* امضای قرارداد اشغال آلمان توسط متفقین در لندن در جریان جنگ جهانی دوم (1944م)

* اصابت اولین موشک شوروی به ماه در تاریخ تحقیقات فضایی (1955م)

* وقوع کودتا در «اتیوپی» و سرنگونی «هایلا سلاسی» امپراتور این کشور (1974م)

* وقوع کودتای نظامی در ترکیه به رهبری «ژنرال کنعان اُورُین» (1980م)